Dat. apud Villamnovam Avinionensis diocesis, IIII Nonas Augusti, 
pontificatus nostri anno Primo.

981

1342 agost 7, Vilanova d’Avinyó

Climent VI prega al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós), i l’exhorta, que 
restableixi la pau amb el rei Jaume III de Mallorca, finalitat per a la 
qual li ha enviat Armand (de Nansès), arquebisbe d’Ais de Provença, 
legat seu.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 43, 
núm. 3.

 a Lletra tancada. Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 298, doc. 597.

Clemens VI episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictionem. 
Cum pulcritudo pacis unitatis et concordie inter te fili carissime ac 
carissimum in Christo filium nostrum Iacobum regem Maioricarum 
illustrem, quos ut novit tua serenitas nexus sanguinis et affinitatis 
coniungit, in conspectu dei et apostolice sedis redoleat ac vobis et 
utriusque vestrum regnis terris et subditis sit multipliciter oportuna. 
Nos qui licet insufficientibus meritis regis pacifici vices in terris ge-
rimus pacem habundare inter cunctos christicolas presertim sublimes 
personas desideriis affectamus intensis, pridem percepto displicibiliter 
quod hostis pacis inter te dictumque regem iacere zizaniorum semina 
nitebatur, venerabilem fratrem nostrum Armandum archiepiscopum 
Aquensem apostolice sedis nuncium ad partes illas propterea provi-
dimus specialiter destinandum. Et licet alias tuam magnificentiam 
regiam ad reformanda cum eodem rege unitatis et pacis, que hostis 
ipse satagebat ledere federa rogandam duxerimus plenis affectibus et 
hortandam adhuc tamen non minus cordialiter iterantes excellentiam 
regiam rogamus et hortamur attentius, quatinus pacis et unitatis 
huiusmodi delectabilia commoda et dissensionis dispendiosa discrimi-
na intra regii pectoris claustra diligenter premeditans et revolvens ad 
pacem amplexandam amabiliter et dissensionem prudenter vitandam 
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sic prompte ac benivole regium habilites animum et inclines quod a 
deo qui pacem diligit et delectatur in viris pacificis dirigi merearis et 
diligi ac a nobis et apostolica sede propterea titulis digne commenda-
tionis attolli. Porro fili dilectissime, quia noviter audivimus quod super 
prestatione certe cautionis inter te dictum regem altercatio est exorta 
precibus nostris adicimus, ut ad viam aliquam accommodatam per 
quam nec tibi nec regi prefato parari possit preiudicium imposterum 
prudenter benigne ac clementer ne scandalosa possit propterea oriri 
dissensio te inclines supradicti archiepiscopi acquiescendo salubribus 
monitis exhortationibus et consiliis in hac parte.